РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ИРКУТСКОЕ  РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 24» сентября 2014г.                                                            № 3-25-3 дсп
   с.Горохово

 «Об утверждении перечня расходных
обязательств Гороховского муниципального
 образования возникающих при выполнении
 полномочий органов местного самоуправления
 по вопросам местного значения, в целях
 софинансирования  предоставленных субсидий
 из областного бюджета по  реализации перечня
 мероприятий народных инициатив на 2014год»
[bookmark: sub_555][bookmark: sub_1]       В соответствии с абзацем вторым пункта 3 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 32,44 Устава Гороховского муниципального образования Дума Гороховского муниципального образования
 Решила:
1. Установить на 2014год расходные обязательства Гороховского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив.
(Приложение1.)
2. Исполнение расходных обязательств осуществляется за счет средств субсидии бюджетам поселений из областного бюджета в сумме 546300 (Пятьсот сорок шесть тысяч) рублей 00 копеек, средства местного бюджета в сумме 12564(Двенадцать тысяч пятьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек
3. Финансово-экономическому отделу указанные расходные обязательства для реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2014 год включить в сводный реестр расходных обязательств.
4. Предусмотреть в бюджете Гороховского муниципального образования ассигнования на исполнение расходных обязательств в размере 558864(Пятьсот пятьдесят восемь тысяч восемьсот шестьдесят четыре) рубля.
5. Правоотношения возникают с момента даты уведомления о лимитах бюджетных обязательств.
6. С «24» сентября 2014года признать утратившим силу решение Думы №3-19-5 дсп от «28» апреля 2014 года «Об утверждении перечня расходных обязательств Гороховского муниципального образования возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования предоставленных субсидий из областного бюджета по реализации перечня мероприятий народных инициатив на 2014год»
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника финансово-экономического отдела (Н.Ю.Школьникова).

 Глава Гороховского
муниципального образования.                                                         В.В.Кондрашина

[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                         Приложение 1 к решению Думы
	  	от « 24».сентября.2014г. №3-25-3

Расходные обязательства Гороховского муниципального образования возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования предоставленных субсидий из областного бюджета по реализации перечня мероприятий народных инициатив на 2014год.                                                                                                     (тыс.руб.)

	Исполнительный орган местного самоуправления
	Код бюджетной классификации
	Наименование расходного обязательства
	Реквизиты нормативного правового акта, договора, соглашения
	Раздел, глава статьи, пункт подпункт нормативного правового акта, договора, соглашения

	Объем финансирования на исполнение расходного обязательства на 2014 год

	Срок реализации расходного обязательства (с _____, по ____ ежегодно)

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0310
	9116206
	244
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
	131-ФЗ
	Ст.14п.9

	59,0
	С 28.04.2014г по 15.12.2014г

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0310
	9119962
	244
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;
	131-ФЗ
	Ст.14п.9

	12,6
	С 28.04.2014г по 15.12.2014г

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0801
	9116206
	244
	Охрана и сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах поселения;
	131-ФЗ
	Ст.14п.13

	227,0
	С 28.04.2014г по 15.12.2014г

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0801
	9116206
	244
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
	131-ФЗ
	Ст.14п.12
	162,6
	С 24.09.2014г по 15.12.2014г

	Администрация Гороховского муниципального образования - Администрация сельского поселения
	719
	0801
	9116206
	244
	организация библиотечного обслуживания населения;
	131-ФЗ
	Ст.14п.11
	97,6
	С 24.09.2014г по 15.12.2014г